



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV- 72030-2/OAM-2022

Praha 12. dubna 2022

Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 30. března 2022 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí informace.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) a § 4a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem:

Ad 1) Ministerstvo vnitra zveřejňuje každý den aktuální počet udělených pobytových oprávnění v souvislosti s válkou na Ukrajině. Tato data jsou rozdělena až na úroveň obcí, ve kterých mají tito cizinci hlášeno místo pobytu. <https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx>

Ad 2) Povinný subjekt nemá informace o zdroji, který využívá server Seznam Zprávy.

Ad 3) Informativní počty cizinců v obcích jsou zveřejňovány na webu Ministerstva vnitra jednou ročně, vždy k 1. dni roku. <https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx>

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru